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XIZMAT KO'RSATUVCHI KOMPANIYALARDA SUN'IY INTELLEKTDAN FOYDALANISH 

A.O.Tillavoldiyev 

Raqamli texnologiyalar va sun’iy intellektni rivojlantirish ilmiy-tadqiqot instituti, tayanch 

doktorant 

Annotasiya: Ushbu maqolada xizmat ko'rsatish sohasidagi tashkilotlarda sun'iy intellekt 

texnologiyalarining o’rni, ahamiyati va qo’llanilishi yuzasidan fikr va mulohazalar keltirilgan. 

Ularning inson faoliyatining turli sohalarida qo’llanilishiga konkret dasturlar, chat-botlar va 

konstruktorlar nomlari keltirilib misollar keltirilgan. 

Kalit so’zlar: yordamchi dasturlar, chat-bot, konstruktor, robot, servis, messenjer. 

Bugungi voqelikda xizmat ko'rsatuvchi kompaniyalarda mashinani o'rganish modellari 

asosida sun'iy intellekt xizmatlaridan foydalanishga bo'lgan ehtiyoj ortib bormoqda. 

Xizmat ko'rsatish sohasidagi tashkilotlarning asosiy biznes jarayonlari mijozlarni izlash va 

jalb qilish, xizmatlar ko'rsatish va sotishdir. Xizmatlarni taqdim etish bilan bog'liq biznes jarayonlari 

mijozlar bilan o'zaro munosabatlar jarayonida qiymat yaratadi va bu erda mijozlar tajribasi eng 

muhim hisoblanadi. Boshqacha aytganda, bu erda mahsulot xizmat ko'rsatish jarayonidir. 

Xodimlar xizmat ko'rsatish sifati jarayonining ajralmas qismidir, chunki ular iste'molchi va 

kompaniya o'rtasidagi munosabatlarni shakllantirishda asosiy rol o'ynaydi. Shu bilan birga, 

dasturiy ta'minotning roli bir xil darajada muhimdir. Ko'pincha yuqori sifatli xizmatlarni taqdim 

etishni ta'minlaydigan bo'g'in bo'lgan axborot tizimlari [8]. Sun'iy intellektdan foydalanish inson 

omilini minimallashtirishga qaratilgan. 

Hozirgi vaqtda xizmat ko'rsatish sohasidagi tashkilotlarda sun'iy intellekt katta ma'lumotlar, 

ekspert tizimlari, avtomatik loyihalash tizimlari, inson va tizimning o'zi o'rtasidagi tabiiy tildagi 

dialog tizimlari, vizual ma'lumotlarni qayta ishlash tizimlari bilan ifodalanadi. Chat-botlar, maqsadli 

va kontekstli reklama ham sun'iy intellekt elementlari sifatida qaralishi mumkin. Mijozlarni qidirish 
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va jalb qilish uchun quyidagilar qo'llaniladi: katta ma'lumotlar, chat botlari, maqsadli va kontekstli 

reklama [2]. 

Chatbotlar eng ommabop sohalardan biridir. Chat botlari yordamida sotuvlarni oshirish 

uchun avtomatik hunilar yaratiladi, chat botlari orqali mijozlarning sodiqligini oshirish uchun siz 

promo-kodlar va bonuslarni tarqatishingiz mumkin, sayohat xizmatlari sohasida siz chiptalar va 

turli xizmatlarni bron qilishingiz va bron qilishingiz, sifatini oshirishingiz mumkin. xizmati, siz chat 

botlarida interaktiv so'rovnomalar orqali fikr-mulohazalarni to'plashingiz mumkin, shuningdek, 

chat botlari yordamida siz mijozlarni qo'llab-quvvatlashingiz mumkin. 

Ish algoritmiga ko'ra chatbotlar cheklangan va o'z-o'zidan rivojlanadi. Foydalanuvchi 

so'roviga javob berish cheklangan, agar u oldindan ishlab chiqilgan skriptga to'liq mos kelsa, bunday 

chatbotning javoblari soni cheklangan. O'z-o'zini rivojlantiradiganlar esa sun'iy neyron tarmog'i 

asosida ishlaydi; ular foydalanuvchi bilan suhbatlashganda vaqt o'tishi bilan o'rganadilar va 

so'rovlarga ko'proq mos keladigan javoblar beradilar [4]. Chatbotning mijozlar bilan o'zaro aloqasi 

samaradorligini gamifikatsiya, ya'ni o'yin elementini joriy etish orqali oshirish mumkin [3]. 

Konstruktor dasturlari chatbotlarni yaratishga yordam beradi. Messenjerda bot yaratish 

uchun Facebook messenjerida Manychat.com konstruktori, Telegram messenjerida Manybot.io., 

VKontakte hamjamiyatlari uchun - Robochat.io, VKontakte ijtimoiy tarmog'i uchun - BotVK, 

shuningdek, bir nechta mashhur Telegram konstruktori mavjud . messenjerlar , WatsApp , Viber , 

Facebook Messenger, Instagram, VKontakte va Odnoklassniki - Botmother.com. Chatbotlar 

foydalanuvchiga qanday munosabatda bo'lishiga ko'ra: qoidaga asoslangan - reyting ( qidiruv 

modellar ), hosil qiluvchi (generativ yoki takomillashtirish modellar ), generatorlar (stsenariy 

dvigateli). Rankerlar oldindan belgilangan replikalar bankidan tayyor javoblarni tanlash imkonini 

beradi. Generativlar tezkor javoblarni yaratish uchun mo'ljallangan. 2022-yil 23-24-noyabr kunlari 

bo‘lib o‘tgan sun’iy intellekt va ma’lumotlarni tahlil qilish bo‘yicha AI Journey 2022 xalqaro 

konferensiyasida SberDevices xodimlari Valentina Xlebutina va Valeriy Ternovskiy generativ 

modelni qanday takomillashtirish va domenlarni kengaytirish uchun cheksiz imkoniyatlarga ega 

bo‘lishlari haqida o‘z tajribalari bilan o‘rtoqlashdilar. suhbat va virtual suhbatdoshlarning sifat 

ko'rsatkichlarining barqaror o'sishi Sber, Athena va Joy . Sifat, shuningdek, jamoa tomonidan 
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kiritilgan nou-xau tomonidan nazorat qilinadi: turli avlodlar va turli arxitekturalarning modellari 

bir-biriga qarama-qarshi bo'lib, modellar bir-biri bilan turli mavzularda muloqot qiladi [11]. 

Chatbotlar sayohat sanoatida ham mashhur. Mehmonxonalarni band qilishda yordam beruvchi 

Expedia chatboti (Facebook Messenger’da), sayohatchilarning marshrutini rejalashtiruvchi Hello 

Hipmunk chatboti (Facebook Messenger’da), Booking. Sayyohlarga bron qilishda, shuningdek, 

sayohat haqida barcha kerakli ma’lumotlarni taqdim etishda yordam beruvchi Assistant 

(Booking.com’dan) o‘zida sun’iy intellekt texnologiyalari va Booking.com qo‘llab-quvvatlash 

xizmati funksiyalarini birlashtiradi [1]. Robotlardan turizmda ham foydalaniladi. Masalan, konsyerj 

roboti Konni ma'lum bo'lib , u nutq yordamida mehmonlarga mehmonxona, restoranlar va mahalliy 

diqqatga sazovor joylar haqida gapirib berdi [1]. Yaponiyadagi Strange mehmonxonasida robotlar 

asosiy xodimlar edi [9]. Robotlar, mehmonxonalarda vaqtni bo'shatishdan tashqari, yangi mijozlar 

uchun etakchi magnit bo'lib kelgan va bo'lib qolmoqda. Covid-19 pandemiyasi turizm sanoatida 

robotlardan foydalanishga yanada ta'sir qildi. Robotlar yordamida ko'plab mehmonlar kontaktsiz 

xizmat ko'rsatishni boshladilar. 2021 yil oxirida Bolgariyadagi 4 ta mehmonxonada robotlar 

mijozlarga xizmat ko'rsatish uchun qo'llanila boshlandi, bu esa mehmonlarga xonaga etib borishga 

yordam berdi, so'rov bo'yicha mehmonlarni xabardor qildi, shuningdek havoni tozalash va 

dezinfeksiya qilishni ta'minladi [10]. Moliyaviy xizmatlar sanoati mobil ekotizimlar, katta 

ma'lumotlar, ovozli yordamchilar, chatbotlar, robot-maslahat va giperpersonalizatsiyadan 

foydalanadi. Katta ma'lumotlar savdoni boshqarish, mijozlar odatlarini segmentatsiyalash, 

xavflarni baholash va raqobatchilarni tahlil qilish uchun zarurdir [7]. Giperpersonalizatsiya bank 

mahsulotlari shaxsiy bo'lishini, xizmat ko'rsatish shartlari mijozning daromadi va turmush tarziga 

moslashishini anglatadi. Bank of America ( Erica ), Capital One ( Eno ), ICICI Bank ( iPal ), Tinkoff 

(Oleg), Sberbank (Sberbank, Athena and Joy) va Alfa-Bank (Alf) ovozli yordamchilarga ega . Ularni 

yaratish uchun nutq sintezi, chit-chat modellari va mashinani o'rganish texnologiyalari qo'llaniladi. 

Chatbotlarga misollar: Tinkoff Credit Systems, robot maslahatchisi VTB24, robot Maksim Rublev 

[5]. Tabiiy tilni tushunchalar tiliga tarjima qiluvchi ABBY kompaniyasining Compreno texnologiyasi 

, DeepQA texnologiyasiga asoslangan IBM Watson kompyuter tizimi tabiiy tildagi matnlarni ajratib 

oladi va tahlil qiladi hamda savollarga javob izlaydi. 

FOYDALANILGAN ADABIYOTLAR: 
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